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Once upon a time, there was a lion living in the
forest. One day, after a really big meal, the lion fell
asleep under the tree. After a while, a little mouse
came and started to play on the sleeping lion.
Suddenly, the lion woke up angrily and started
looking for those who had disturbed its nice sleep.
Then it saw the little mouse standing there,
trembling with fear. The lion thought to itself ‘I
could use a little snack’. The lion jumped on the
little mouse and wanted to eat her, but the mouse
begged him not to eat her and to forgive her. The
lion felt bad and let it go. The next day, the lion
was caught in a net by a hunter. The little mouse
came running to help him out of the net. It started
to chew the net with its small sharp teeth. After a
minute or two of chewing the net, the lion finally
escaped. He thanked the little mouse for saving
him and they lived happily ever after. 

The lion and the little mouse
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Z pera žáků

Kdysi dávno žil v lese lev. Jednoho dne,                     
po pořádně vydatném jídle, usnul lev pod
stromem.
Po chvilce přiběhla malá myška a začala si                 
na spícím lvu hrát. Najednou se lev rozzlobeně
probudil a začal hledat ty, kteří ho vyrušili z jeho
krásného spánku. Pak uviděl malou myšku, jak tam
stojí a třese se strachy. Lev si pomyslel: „Hodila by
se mi malá svačinka.“ Lev skočil na malou myšku        
a chtěl ji sníst, ale myška ho prosila, aby ji nejedl       
a odpustil jí. Lev se cítil špatně a nechal ji odejít.
Druhý den chytil lva do sítě lovec. Myška mu
přiběhla na pomoc, aby se ze sítě dostal. Začala síť
překousávat svými malými ostrými zoubky. Po
minutě nebo dvou žvýkání sítě lev konečně
uniknul. Poděkoval malé myšce za záchranu a žili
spolu šťastně až do smrti.

Malvína Liznová, 8.B

Lev a malá myška
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„Brain rot“ was named Oxford Word of the Year in
2024.

Why is brain rot or social media bad for us?
When we consume too much ‘brain rot’, it’s bad
for our brain. This is because we don’t use our
brains to their full potential and it can lead to
dullness and loss of attention, logical thinking or
creativity.
This can also affect our daily lives and our health. It
is one of the reasons why many teenagers or
young adults suffer from anxiety, depression, etc.
When you scroll, you probably won't remember
what you saw 2 minutes ago. However, that
doesn't mean that some mostly useless
information won't be stored in your brain.
We can't keep our attention for long. According to
statistics, we have a shorter attention spans than
goldfish. A goldfish has an attention span of 9
seconds. People in 2000 had an attention span of
12 seconds, in 2013 it was 8 seconds, and in 2023,
because of social media, an average of 6 seconds.
Here you can see how social media affects us.

When was the word ‘brain rot’ first recorded?
The word ‘brain rot’ was first discovered in 1854
by American philosopher Henry David Thoreau. He
described the word as ‘not thinking about the
harder things’.

‘Brain rot’ videos that stick the most:
For example, ‘the hyperpigmentation’, 
‘raise your ya ya ya’, 
‘wake up it's the first of the month’, 
‘I’ve played these games before’ 
or in the Czech Republic ‘polož to mango’.

‘Brain rot’ words that stick the most.
Rizz, delulu, slay, skibidi, sigma.

How to prevent this?
Set a limit.

Brain rot  

Z pera žáků



Spojení „brain rot“ bylo v roce 2024 vyhlášeno
oxfordským slovem roku. 

Co znamená výraz „brain rot“?
Znamená to, že vám z obsahu, který vstřebáváte,
hnije mozek. Slovo „brain rot“ = „hnití mozku“. 

Proč jsou „brain rot“ či sociální sítě špatné?
Když je „brain rotu“ moc, je pro náš mozek špatný.
Mozek totiž nevyužíváme naplno, a tím může
docházet k hloupnutí a ke ztrátě pozornosti,
logického myšlení nebo kreativity. To potom může
ovlivňovat náš každodenní život i naše zdraví. Je to
jeden z důvodů, proč hodně teenagerů či čerstvě
dospělých trpí úzkostí, depresí atd.

Když scrollujete, tak si pravděpodobně nebudete
pamatovat, co jste viděli před 2 minutami. To ale
neznamená, že se některé většinou zbytečné
informace do vašeho mozku neuloží.
Nedokážeme udržet dlouho pozornost. Podle
statistik máme kratší délku pozornosti než zlatá
rybka. Zlatá rybka má dobu pozornosti 9 sekund.
Lidé v roce 2000 měli dobu pozornosti 12 sekund,
v roce 2013 8 sekund a v roce 2023 kvůli sociálním
sítím průměrně 6 sekund.
Zde vidíte, jak nás sociální sítě ovlivňují.
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Kdy bylo slovo „brain rot“ poprvé zaznamenáno?
Slovo „brain rot“ poprvé zaznamenal v roce 1854
americký filozof Henry David Thoreau, který tohle
slovní spojení popsal jako „nepřemýšlení nad
těžšími věcmi“.

„Brain rot“ videa, která se drží nejvíce:
Například „the hyperpigmentation“, “raise your ya
ya ya“, „wake up it’s the first of the month“, „I’ve
played these games before“. Nebo v ČR „polož to
mango“.

„Brain rot“ slova, která se drží nejvíce:
Rizz, delulu, slay, skibidi, sigma.

Jak tomu předejít?
Nastavit limit nebo celkově omezit sociální sítě
například na 2 hodiny denně.
 
 

 
 

Brain rot  

BRAiN RoT 

HNiTí MoZKu

Malvína Liznová, 8.B

Z pera žáků
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Rozhovor

Jaká je vaše nejlepší vzpomínka z doby, kdy jste
chodila na základní školu? 
 Nejradši vzpomínám na své spolužáky, na to, co
jsme kde vyvedli, na lyžařské kurzy, na výlety,
třeba jsme byli v Krkonoších, určitě mám spoustu
nezapomenutelných zážitků.
 
 Můžete nám říct, jaké jsou plány školy do
budoucna? 
 Nyní už víme, že se školy budou dělit, takže si
myslím, že to bude jednodušší, budeme mít
možnost si naše pracoviště uspořádat lépe podle
našich představ, ale že bych měla nějakou
konkrétní vizi, tak to zatím nemám.
 
 Co se změnilo od doby, kdy tu učíte? 
 Nastupovala jsem v roce 1991, takže se toho
určitě změnilo hodně a velké změny jsou hlavně       
v přístupu k žákům (atmosféra za těch 35 let je
daleko uvolněnější). Učí se úplně jinak, než se učilo
před lety. Co se týká budovy, tak se nezměnilo
skoro vůbec nic, ale vybavení tříd určitě - hlavně       
v elektronice je obrovský pokrok. Pamatuju si
dobu, kdy například videopřehrávač byl vrchol
modernizace. 
 
 Jaký byl Váš oblíbený předmět na základní škole?
 To je jednoduché - můj oblíbený předmět byl
určitě tělocvik. 
 
 Jaký byl Váš největší úspěch, když jste studovala?
 Nikdy jsem nebyla typ, který by se zapojoval do
různých soutěží nebo olympiád, třeba ze zeměpisu
nebo matematiky. Spíš jsem byla sportovně
zaměřená. Osobně si myslím, že na budoucnost
má větší vliv samotné vzdělání, proto pro mě byla
důležitá maturita a dokončení vysoké školy. Se
soutěžemi bohužel žádné zkušenosti nemám,
protože jsem se jich neúčastnila.
 

 
 Kdy jste se rozhodla pro práci ve školství?
 Pracovat ve škole jsem se rozhodla ve 4. ročníku
gymnázia, když jsem váhala mezi stavební fakultou
a učitelským oborem. Tehdy jsem dostala radu od
rodičů, že mám jít radši do školství než                       
do stavebnictví, takže jsem poslechla, i když už
jsem byla v posledním ročníku střední školy, tedy
dospělý člověk. A jsem spokojená. 
 
 Těšíte se po prázdninách do školy?
 Určitě ano. Možná více jsem se těšívala, když jsem
měla třídu. To se člověk vždycky těší na tu svoji
třídu. Nejhorší období je, když člověk odvede
deváťáky a chvilku žádnou třídu nemá a čekají na
něj šesťáci, kde musí začít od začátku. Určitě se
těším na prázdniny, ale koncem srpna se už zase
těším na školní režim, na své žáky a kolegy.
 
Děkujeme za rozhovor.

Natali Pernicová, Ester Vališová, 
Lenka Koudelková, 8.B
 

Rozhovor s naší paní zástupkyní
Janou Formánkovou
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        Sportovní úspěchy

Basketbal - starší kluci

Ve čtvrtek 10. dubna 2025 se starší kluci z naší
školy zúčastnili okresního turnaje v basketbalu                   
v Blansku. Turnaje se zúčastnilo celkem 11 týmů                
z celého okresu. 

Naši hoši s velkým přehledem vyhráli svoji
čtyřčlennou skupinu a postoupili do finálové
skupiny, kde snadno porazili favorizovanou
Dvorskou Blansko i tým Jedovnic a zaslouženě celý
turnaj vyhráli. 

Kluci předváděli výborný basketbal, hráli fair play       
a prokázali týmového ducha. 
Reprezentoval nás: 
Václav Jordán, Václav Stloukal, Václav Stehlík, Jiří
Machač, Petr Kopecký, Šimon Řehák, Tobias
Kraml, Filip Ondráček, Štěpán Procházka a Tarek
Abayazeed.

Ve středu 7. 5. 2025 se naši starší kluci v trochu
pozměněné sestavě zúčastnili krajského turnaje        
v basketbalu v Kyjově. Dařilo se jim, vyhráli základní
skupinu a postoupili do finále, kde podlehli
favorizovanému Kyjovu, a skončili tak na výborném
2. místě. 
Tým tvořil: Václav Jordán, Václav Stehlík, Jiří
Machač, Tobias Kraml, Filip Ondráček, Štěpán
Procházka, Dan Vajčner, Radim Kratěna, Kruno
Roglič a Ondřej Pala. 
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        Sportovní úspěchy

Přehazovaná

Na začátku května proběhl turnaj v přehazované         
na pracovišti ZŠ Sušilova, kde jsme soutěžily             
ve dvou týmech – starší žákyně (8.–9. ročník)             
a mladší žákyně (6.–7. ročník). Starší žákyně hrály     
v úterý  6. 5. 2025 proti deseti týmům                           
a vybojovaly krásné  druhé místo. Mladší žákyně
soupeřily ve středu s jedenácti týmy a získaly
skvělé 3. místo.

Po příchodu do tělocvičny se losovaly dvě skupiny,
ve kterých jsme odehrály základní část. Z každé
skupiny postoupily dva nejlepší týmy, které se
poté utkaly o pohár.

Starší žákyně: Elen Hortová, Klára Šístková, Natálie
Šamalíková, Anežka Novotná, Sofie Juráčková                
a Nikol Simáková

Mladší žákyně: Alžběta Stejskalová, Sofie
Pospíšilová, Izabela Vašíčková, Natálie
Zatloukalová, Justýna Ševčíková, Justýna Ježová          
a Marie Juračková

Děkujeme paním učitelkám Husovské a Trčkové          
za kvalitní přípravu a těšíme se na další turnaj!

Sofie Pospíšilová a Alžběta Stejskalová
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        Sportovní úspěchy

Atletika – Pohár rozhlasu 

13. a 14. května 2025 se žáci 6.–9. ročníku
zúčastnili tradičního Poháru rozhlasu – atletických
závodů v Blansku. V úterý závodili mladší žáci           
a žákyně (6.–7. ročník), o den později pak starší
žáci (8.–9. ročník). Všichni soutěžili s nadšením,
sportovním duchem a velkým nasazením.

Naši školu reprezentovali výborně a odměnou jim
byla hned několikanásobná umístění na stupních
vítězů.
🥈 2. místo ve skoku do dálky získal za mladší žáky
Vojta Martínek a také Justýna Ševčíková ve stejné
disciplíně.
🥉  3. místo mezi staršími žákyněmi obsadila Lili
Klevetová v běhu na 60 metrů a Veronika Šafářová
ve vytrvalostním běhu.

Skvělá umístění ale pokračovala i těsně za stupni
vítězů – Antonín Válka vybojoval 5. místo ve vrhu
koulí a obě štafety mladších žáků a žákyň doběhly
na výborném 5. místě!

Děkujeme všem atletům za skvělou reprezentaci
školy a gratulujeme ke krásným výkonům!
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         Úspěchy našich žáků

Během měsíce února se na naší škole uskutečnilo
školní kolo Zeměpisné olympiády. Celkem se ho
zúčastnilo 79 žáků ze všech ročníků 2. stupně.
 
V kategorii 6. tříd se na 1. místě umístil Karel
Julinek ze 6.B, na 2. místě skončil Bruno Vaněrek   
a na 3. místě Jiří Klement, oba ze 6.A.

V kategorii 7. tříd školní kolo ovládl Jakub
Ondráček ze 7.A, 2. místo obsadil Tomáš Filipinský
ze 7.C a 3. místo patřilo Anetě Holubkové ze 7.A. 

V kategorii 8. a 9. tříd jen velmi těsně zvítězil David
Bartoň z 8.A, 2. místo patřilo Simoně Holubkové     
z 9.B a 3. místo Šimonu Pokornému z 8.C. 

Zeměpisná (geografická)
olympiáda

Vítězové všech 3 kategorií postoupili do okresního
kola Zeměpisné olympiády. Nejlépe se zde umístil
Jakub Ondráček, který obsadil vynikající 2. místo    
a vybojoval si tak postup do krajského kola.

 David Bartoň obsadil výborné 8. místo a Karel
Julínek 13. místo. Oba jsou tak úspěšnými řešiteli.



V termínu od 31. 3. do 5. 4. 2025 vyrazila skupina
pětačtyřiceti žáků z 6. - 9. ročníku, převážně
francouzštinářů z budovy nám. 9. května, spolu se
třemi vyučujícími na poznávací exkurzi do Francie.
Cílem nebyla tentokrát Paříž jako před dvěma lety,
ale jih Francie.
Během čtyř celých dní jsme toho stihli opravdu
hodně. Navštívili jsme město Nice, kde jsme
vyzkoušeli, jak studené je v dubnu Středozemní
moře, vyšplhali jsme na kopec nad Nice, odkud byl
krásný výhled a také jsme si vyzkoušeli cestování
městskou hromadnou dopravou. Další den jsme se
vydali do měst Aix en Provence a Avignon.                 
V Avignonu jsme si společně zazpívali francouzskou
lidovou píseň „Sur le pont d’Avignon“ a odvážnější
z nás si na mostě i zatančili. U akvaduktu Pont du
Gard z 1. století př. n. l. nám poprvé a naposledy
během naší exkurze lehce pršelo, ale naštěstí to
nebylo nic, s čím bychom si neporadili. 
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Francie

Návštěvu malebného města Arles jsme zvládli další
den brzy ráno, kdy v ulicích ještě téměř nikdo
nebyl. Odtud jsme se vydali do vesnice Saintes-
Maries-de-la-Mer. Po procházce kolem moře
následovala dobrodružná plavba lodí. První část
jsme absolvovali po moři, druhou po klidné řece
Rhôně, na jejíchž březích jsme mohli zahlédnout
divoké býky, koně, plameňáky a další ptactvo.
Doslova tisíce plameňáků jsme pozorovali                    
v ornitologickém parku Camargue. Poslední den
jsme začali návštěvou města Cannes, proslulého
nejslavnějším filmovým festivalem na světě.
Překvapením pro všechny byla malebná
středověká vesnička Èze, odkud se nám naskytl
překrásný výhled na moře a okolní skály. Fascinující
podívanou jsme zažili v botanické zahradě – tak
velké kaktusy a další středomořské rostliny u nás
rozhodně nepotkáme. Poslední den jsme zakončili
návštěvou městského státu Monako – to si užili
hlavně „motoristé“, ale i všichni ostatní – Monako
je zkrátka takové jiné město (stát).
Během cestování samotného se žáci snažili
pracovat na svých komunikačních schopnostech         
v cizím jazyce, ať už ve francouzštině nebo                   
v angličtině, a i v tomto ohledu můžeme poznávací
zájezd hodnotit jako vydařený!

Mgr. Petra Zhořová 

Francouzštináři objevovali krásy
jižní Francie



Na začátku května vyrazila do západní Evropy další
skupina našich žáků 2. stupně, tentokrát do Velké
Británie.

První den v Londýně: Začali jsme v Toweru, přes
Tower Bridge jsme přešli k Saint Paul’s Cathedral       
a prohlídku jsme zakončili projížďkou na lodičce        
na Greenwich, odkud jsme odjeli na ubytování        
do rodin.

Vycházka na Seven Sisters, skupinu křídových
útesů, které se nachází na jižním pobřeží Anglie,
odstartovala další den v Anglii. 
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Anglie

Poznávací zájezd do Anglie

Pak jsme pokračovali do přímořského letoviska
Brighton, kde děti navštívily Sea life, mořské
akvarium. Den byl zakončen návštěvou Brighton
Pier a procházkou v uličkách North Lanes.
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Anglie

Úžasný komplex menhirů a kamenných kruhů,
nacházející se na Salisburské pláni - to byl náš další
den ve Spojeném království.

Následovalo městečko Salisbury, kde jsme navštívili
slavnou gotickou katedrálu, kde je uložen jeden       
ze čtyř dochovaných originálů Magna Charta
Libertatum (Velká listina svobod), jeden                         
z nejdůležitějších dokumentů anglické historie            
z roku 1215.

Buckinghamský palác, procházka St. James’
parkem, návštěva muzea voskových figurín
Madamme Tussauds, to byla náplň pobytu               
v Londýně a zároveň poslední den našeho zájezdu.
Celý program jsme zakončili úžasnou vyhlídkovou
jízdou na London Eye.

Mgr. Jitka Dušilová



Hodinu francouzštiny u sedmáků, osmáků                   
i deváťáků navštívila v druhém pololetí paní
Corinne z Francie, která se žáky procvičila
zábavnou formou slovní zásobu a hlavně
francouzskou konverzaci. 
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Naše zážitky

I přes nepříznivou předpověď počasí vyrazila 9. B        
s paní učitelkou Zhořovou a Mikoškovou na exkurzi
a výlet do ZOO Hodonín. Zúčastnili jsme se
programu “Od mazlení k týrání”, kde jsme se
dozvěděli nové zajímavé informace a několik
zvířátek jsme si pod dohledem pana ošetřovatele
pohladili. Po programu jsme si celou ZOO
individuálně prošli a vydali jsme se zpět                        
do Boskovic. Doporučujeme! :-)

Rodilá mluvčí v hodině
francouzštiny

Den Země v 9. B

bonjou
r
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V průběhu měsíce března se žáci 6. ročníku ZŠ
Boskovice, pracoviště nám. 9. května zapojili do
projektu Hra na město, jehož cílem bylo poznat, jak
funguje městská samospráva a důležité instituce    
ve městě. Navštívili odbor dopravy, životního
prostředí, vnitřních a sociálních věcí, kde se
seznámili s činností jednotlivých odborů                        
a dozvěděli se, jak občané řeší nejrůznější životní
situace. Vyzkoušeli si rovněž praktické úkoly –
 vytvořili si náhled vlastního občanského průkazu,
absolvovali dopravní test a nahlédli do matriky.
Zajímavým momentem bylo setkání s paní
starostkou, při kterém žáci diskutovali o aktuálních
projektech města. 

Ve škole žáci zpracovávali informace do průvodců
městem, kde popsali, jak řešit různé situace – např.
žádost o pas, kontakt s městskou policií nebo
získání sociální pomoci. Projekt jim pomohl lépe
pochopit fungování města, naučil je samostatně
vyhledávat informace a rozvíjel schopnost
spolupracovat. Celý projekt byl nejen poučný,          
ale  i zábavný a praktický. 

učitelé VKO

strana 13

Poznáváme naše město

Projekt – Hra na město 



Děti z 2.C tráví hodně času venku. Tam se učí               
a poznávají svoje město Boskovice. 
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2.C

Poznáváme naše město
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Lyžařský kurz

V únoru jsme se s žáky 7. ročníku vydali                      
na dvoutýdenní lyžařský výcvik do Jeseníků, kde
nás přivítalo mrazivé, ale slunečné počasí. Byli jsme
ubytováni na chatě Kamzík v Klepáčově, kde se žáci
učili jezdit na lyžích i snowboardu.                 
Nezapomenutelným zážitkem byl celodenní výlet
na Praděd, kam jsme vyrazili z Ovčárny. Naše
večery patřily společenským hrám a zábavným
programům, které stmelily celý kolektiv. Kurz
ukončil závod ve dvojicích, který přinesl skvělé
sportovní výkony i spoustu zábavy. Celý pobyt byl
plný radosti, pohybu a nezapomenutelných
zážitků! 
  
Mgr. Andrea Husovská 

Lyžařský kurz 7. ročníku 
v Jeseníkách

Ze svahu se řítí blesk, 
v očích má žár, v srdci stesk. 

Vítr sviští kolem nás, 
mrzne nos i špičky řas, 

přesto na svah kráčím zas. 
Večer bolí každý sval, 

horký čaj je hlavní král, 
zítra jedem zase dál! 

 
Blézl, Válka a Němec 

Lyžák 2025



28. 1. 2025 nás navštívila záchranářka Kristýna
Šebková, která s námi zopakovala základy první
pomoci. 
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 Střípky z 5.B

 
21. 2. 2025 jsme se vydali na dlouhou cestu             
do vesmíru. Navštívili jsme Hvězdárnu                          
a planetárium Brno, kde jsme zhlédli pořad Cesta
Sluneční soustavou, prozkoumali jsme planety,
jejich satelity i menší tělesa, seznámili jsme se            
s výzkumy meziplanetárních sond.
 

Před Vánocemi naše třída pořádala na chodbách
školy adventní minikoncerty, zpívali jsme koledy     
a vánoční písně. Poslední den před vánočními
prázdninami jsme si užili. Hudební vystoupení jsme
si proložili stepem    i přednesem, rozbalováním
dárků a v neposlední řadě báječným
občerstvením. 

Střípky z 5.B



6. – 7. 3. 2025 jsme si vyzkoušeli, jaké je to být
místním průvodcem. Po rozdělení do skupinek si šli
zástupci vyzvednout do informačního centra
plánky Boskovic a dle zadaného objektu či tématu
informační letáky. Žáci ve skupinkách nastudovali
informace, které později předali turistické skupině
a odpovídali na různé dotazy. Oba dny jsme si
všichni náramně užili.

26. 3. 2025 jsme se vydali na besedě s panem
Marianem Macíkem na cestu po státech Střední
Ameriky. Navštívili jsme Guatemalu, Panamu           
a Kostariku, seznámili se s kulturou, životním
stylem a hlavně     s krásami tamní přírody - faunou
i flórou, sopkami, ostrovy, zájemci ochutnali
kakaové boby, prohlédli si lávové kameny,
seznámili se s historií Mayské civilizace.

26. 3. 2025 proběhla beseda o první pomoci,       
kde jsme si s paní Magdou Malachovou zopakovali
základy zdravovědy (typy úrazů, důsledky
některých onemocnění, první pomoc)                           
a v neposlední řadě jsme si prakticky vyzkoušeli
srdeční masáž, první pomoc za využití
defibrilátoru, Heimlichův manévr i ošetření ran          
na různých částech těla.

 Střípky z 5.B
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Den Země 
Jako každoročně jsme se pustili do tvoření výrobků
do soutěže pořádané SVČ Boskovice. Těšíme se       
na výstavu i vyhodnocení a doufáme, že i letos nás
nějaké ocenění nemine.
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 Střípky z 5.B
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Nápady bez hranic

KAFETR

Je to hodně chlupatý Axolotl. Živí se párkem,
malými rybami, kávou espresso, někdy i brumíky      
a žvýkačkami (aby se mu nekazily zuby). Mění
barvy, ale často je barevný. Je malý, jedovatý            
a může někomu ublížit, je přátelský a má dlouhý
ocas a hodně velké roztomilé oči.

Dominika Pokorná 

ŘEKČEK

Řekček je jediný druh záhadného křečka, který žije
napůl v Řecku a napůl v Česku. Je malý jako motýl.
Má průhledno-vodovou barvu. Živí se vším, co mají
v supermarketu. Má svíťavé žluté oči a metr
dlouhý ocásek. Jeho nožky jsou kraťulinké jako má
malý brouček. Za den vypije jeden litr vody a skáče
půl metru do výšky. Má malinká ouška.

Tereza Buchalová 
 
KOČAK

Kočak je malé zvíře, které žije ve velkém lese. Má
hebkou srst, velké oči a malé uši. Barvy může mít
jakékoliv, nejčastější je růžová. Má dlouhé drápy       
a dlouhé nohy. Ocas je dlouhý a modrý. Zuby jsou
podobné jako u králíka. Jí listy a pije vodu.                 
Na zadních nohou má kopyta a na předních má tři
prsty. Můžete ho chovat i doma.

Matyas Pernica

KŠOUPEKAP

Je to pomalý savec. Žije pouze v čínských horách.
Žije na stromech. Loví ho různí dravci. Má hnědou
barvu, proto se dobře maskuje. Jako potravu má
sladké plody, ale někdy jí i brouky. Vypadá jako
přerostlá pomalá myš s dlouhým ocasem. Když
spadne ze stromu jako mládě, hrozně hlasitě piští   
a maminka ho slyší na velkou vzdálenost. Bojí se
lidí, ale zahání je křikem. Nejradši ze všeho spí.

 Sam Kotrányi

 

MEČOV

Mečov je bílo-modro-zelený. Vypadá stejně jako
pes. Má krásné třpytivé a husté chlupy. Je chytrý,
ale osamělý. Má krásné oči jak polární zář, má
dlouhý ocas a sklopené uši. Je hodně plachý, takže
ho těžko zahlédnete, ale je hodný. Žije v tajemném
lese. Má rád květiny, vodu a stromy. Rád plave         
v hlubokém jezeru při krásném krvavém západu
slunce. Jí bíle průhledné houby. Staví si nory          
ve stromě, neboť tam rostou jeho oblíbené houby.

Nela Růžičková

 KAFETR

Kafetr je malé zvířátko, které bydlí v hrnku kávy.
Tohle zvířátko je hnědé jako káva. Kafetr je
ohrožený živočich. Živí se kávou. Je velmi zákeřný.
Má dvě oči a čtyři nohy. Zákeřný je proto, že když
vidí kávu, tak ji vypije. Má hebkou srst. Má tělo jako
kočka. 

Jančíková Kristýna

HRNEČKU VAŘ!!! 

Byla jednou jedna dívka Žofka a měla nevlastní
matku. Ta matka ji poslala na trh prodávat
nejnovější model iPhone 16 Pro Max. Pak se Žofka
vrátila z trhu a matka ji poslala do Datartu, aby
koupila nejnovější model televize LG. Potkala tam
starou babku a ta jí dala hrneček za televizi. Žofka
ani nepoděkovala a hned byla pryč. Žofka přišla
domů bez televize a matka se na ni zlobila a křičela
na ni tak, že to bylo slyšet po celé vesnici. Vzaly si
hrníček a řekly: „Čaruj, čaruj, hrnečku, vyčaruj mi
nabíječku!!!” Ale nejednou se to nedalo zastavit,
protože Žofka zapomněla, jak se to zastavuje.
Takže byla celá vesnice přeplněna nabíječkami     
na telefony a tablety. A jelikož chtěla matka vše
pro sebe, šla všechny nabíječky posbírat, ale jelikož
jich bylo hodně, tak už se nikdy nevrátila a Žofka si
celý život žila šťastně a dělala si, co jen chtěla.

Tereza Buchalová

 
 

Skibidi svět 5.A
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PAT A MAT NÁKUPY
 
Jednoho dne si Pat a Mat řekli, že potřebují nové
věci do domácnosti. Tak zašli do T-Mobilu si koupit
iPhone 16 Pro Max. Tento mobil si koupil Mat a Pat
si koupil iPhone 16 Mini. Než došli domů Pat stihl
objednat 1 byt a do něho 1 umyvadlo, 32patrové
postele a multifunkční linku z TEMU. Potom si
vzpomněli, že potřebují vysavač z Ikey, tak si půjčili
kamion. Když dojeli do Ikey, tak si koupili vysavač    
a ještě zašli na masové kuličky ze Švédska. Pak si
Mat vzpomněl, že potřebují značkové tužky z Ikey.
Jak přijeli domů, tak všechno vyskládali z kamionu    
a všechen nábytek postavili. Ještě jim zbylo              
15 000 000, tak si koupili nejrychlejší auto na světě.
Jak jim ho dovezli, tak se s ním jeli projet a vyhráli
všechny závody světa. Jenže zapomněli, že nemají
řidičák. Tak si ho rychle šli udělat. Udělali si ho po
120. pokuse a u toho si nabourali celé auto.
POKRAČOVÁNÍ PŘÍŠTĚ...

Petr Klíma, Sam Kotrányi a Sebastián Malach

BEZ MACHA JEN SKIBIDI ŠEBESTOVÁ

Jednoho dne šla Šebestová přes dálnici za svojí
pookie a u toho čuměla do telefonu. Příští den
měla mít narozeniny a samozřejmě si přála iPad   
82 600 Pro Max Ultra. Ten den, co měla narozeniny        
a nedostala iPad 82 600 Pro Max Ultra, ale dostala
82 599 Pro Max Ultra :(. A byla tak moc angry, že se
odstěhovala za svojí pookie. Ale ta její pookie byla
ještě víc angry, protože její matka jí nechtěla říct
heslo na Wi-Fi, tak radši obě žily jako skibidi
bezďáci. Měly však každý dne mega užité
sleepovery.

Ella Novotná 

Nápady bez hranic
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Ve středu odpoledne se tělocvična naší školy
proměnila v kouzelné místo plné masek, smíchu         
a radosti. Konal se zde karneval, na který se děti
dlouho těšily. Hned po příchodu si všichni mohli
prohlédnout úžasné kostýmy svých kamarádů.        
Po krátkém představení masek začala ta pravá
zábava. Děti si užily tanec na veselé písničky,
nechyběly ani zábavné soutěže, ve kterých mohly
prokázat svou šikovnost a obratnost.
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Karneval ve školní družině

  Školní družina
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  Školní družina

Výlet do muzea
Děti ze školní družiny se ve čtvrtek 27. března 2025
vydaly na výlet do Brna, kde v Paláci šlechtičen
navštívily dva výukové programy. Prvním byl
program s názvem Tradiční kultura na Moravě           
v zrcadle času. Přenesly se do moravské vesnice        
v 19. a 20. století. Dozvěděly se mnoho zajímavého
o lidovém umění, řemeslech, hospodářství,
zemědělství. Vyzkoušely si součásti lidových krojů,
ale také dojení krávy a tkaní na stavu. Nechyběly
ani zapomenuté všední dětské hry. Druhým
programem byl Magický svět loutek. Děti se
seznámily s různými druhy loutek, loutkových
divadel, s divadelními pojmy. Nechyběla ani
maringotka s loutkovým divadlem. Děti si
vyzkoušely, jak je náročné vodit loutky –
marionety. Byl to výlet plný poznání a zážitků.

Školní družina v kině
V pondělí 31. března 2025 jsme s družinou                
v hojném počtu zavítali do kina. Mohli jsme
zhlédnout animovaný film Buffalo Kids. Dojemný
ale i dobrodružný příběh plný emocí o přátelství,
mezilidských vztazích a lidskosti jsme si užili všichni.



Děkujeme všem žákům i zaměstancům školy, 
kteří se zúčastnili jarního sběru starého papíru. 

Celkem se nasbíralo přes 5800 kilogramů. 
Nejvíce žáků se zúčastnilo z 2.A a 7.A. 
Třída 7.A nasbírala nejvíce kilogramů.

Sběr starého papíru

Podpora zvířátka v brněnské ZOO
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Školní parlament

Ze školního parlamentu

Den bláznivých účesů

Paní učitelka Husovská ve spolupráci se školním
parlamentem uspořádala v dubnu sbírku                   
na podporu zvířátka z brněnské ZOO. Díky Vašim
příspěvkům se vybralo celkem 4700 Kč, za což
mnohokrát děkujeme. Z hlasování tříd vyplynulo,
že přispějeme na chov výra virginského.

Mgr. Petra Zhořová, Mgr. Monika Smetanová
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Školní parlament
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